УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от ______________ 2024 г.  № ______
          г. Брянск

	Об установлении размера ежемесячного пособия родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных, должностных обязанностей)

В соответствии со статьей 2 Закона Брянской области от 6 июля 2007 года № 95-З «О ежемесячном пособии родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных, должностных обязанностей)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячное пособие родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных, должностных обязанностей),  в  размере 56 014 рублей 60 копеек.
2. Указ вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Признать утратившим силу указ Губернатора Брянской области от 19 декабря 2023 года № 188 «Об установлении размера ежемесячного пособия постоянно проживающим на территории Брянской области родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих, военнослужащих и сотрудников войск национальной гвардии, органов федеральной службы безопасности, военнослужащих органов государственной охраны, сотрудников органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, лиц, поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии со статьей 22.1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» c 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

	Губернатор
	А.В. Богомаз

	Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко

	Директор департамента социальной политики и занятости населения Брянской области

Е.А. Петров

	Начальник отдела делопроизводства
	Н.В. Митрошина

Барищева А.Д.
30 31 27